



Charlotte Schloßareck - Stadträtin

1. Vorsitzende Bürgerforum Würzburg

Hermann-Zürrlein-Str. 2 97076 Würzburg

Telefon 0931 50090 Fax 0931 50091 Mobil 0171 8015500

charlotte@schloßareck.de www.buergerforum-wuerzburg.de

AG Würzburg VR-Nr. 1944 StNr. 257/107/30345

Würzburg, 21. Oktober 2013

Bürgerforum Würzburg - Hermann-Zürrlein-Str. 2 - 97076 Würzburg

Herrn Oberbürgermeister Georg Rosenthal Rückermainstr. 2 97070 Würzburg

Antrag: "Zeller Tor" Instandhaltung

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Rosenthal,

aufmerksame Bürger haben mir die Verunreinigung im und auf dem Zellertor durch viele Tauben gezeigt. Im Tordurchgang brüten einige Tauben und auf dem Zellertor sitzen jede Menge Tauben. Auch ist das Tor sehr stark eingewachsen. Da die Holzbrücke in Kürze abgebaut und neu aufgebaut wird beantragt das Bürgerforum Würzburg:

Die Stadt soll im Zuge des Abbau und Neubau der Holzbrücke am Zellertor zur LGS das Zellertor säubern, den Taubenkot entfernen, und die wildwachsenden Sträucher und Büsche beseitigen. Vor die kleinen Fenster sollen wieder Gitter angebracht werden und im Türmchen des Zeller Tors die kaputten Lamellen erneuert. So wird hier gewährleistet, dass hier die Tauben nicht brüten können und das Tor verunreinigen.

Mit freundlichen Grüßen

Charlotte Schloßareck

Stv. Fraktionsvorsitzende

Oarlotte Schopered

1. Vorsitzende Bürgerforum Würzburg

Thomas Schrenk
Fraktionsvorsitzender

Reiner Hartenstein Stadtrat

T. Schuit Z. Martunt

Bankverbindung:
Sparkasse Mainfranken
SWIFT BYLA DE M1 SWU
IBAN DE20 7905 0000 004 372 26

Spendenbescheinigung können nach § 34g EStG ausgestellt werden